[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» марта 2020 № 11/1
О комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Волгоградской области, Уставом Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской, администрация Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Пимено-Чернянского

сельского поселения                                                                       О.В. Кувшинов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 24.03.2020 № 11/1

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	1.
	Кувшинов

Олег Витальевич
	Глава Пимено-Чернянского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Мельникова

Нина Сергеевна
	Ведущий специалист администрации Пимено-Чернянского сельского поселения, заместитель комиссии;

	3.
	Морозова

Анна Владимировна
	Специалист 2 категории администрации Пимено-Чернянского сельского поселения, секретарь комиссии;

	4.
	Сницар

Мария Александровна
	Главный специалист администрации Пимено-Чернянского сельского поселения, член комиссии;

	5.
	Фирсова

Елена Анатольевна
	Специалист 2 категории администрации Пимено-Чернянского сельского поселения, член комиссии;

	6.
	Вершкова

Инна Николаевна

	начальник отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области, член комиссии (по согласованию).

	7.
	Московая
Елена Васильевна
	ведущий специалист отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области, член комиссии (по согласованию);

	8.
	Иванова

Кристина Сейрановна

	заместитель начальника отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области – главный архитектор, член комиссии (по согласованию);

	9.
	Дьякова

Наталья Анатольевна
	начальник отдела земельно-имущественных отношениям администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области, член комиссии (по согласованию);;

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – местная администрация), персональный состав которой утверждается постановлением местной администрации.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом и законами Волгоградской области, иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области и органами местного самоуправления муниципального района, а также иными заинтересованными организациями.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия:

1) может выступать организатором публичных слушаний при их проведении по проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – сельское поселение), проектам о внесении изменений в правила землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения;
2) осуществляет подготовку проекта правил землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения и внесение изменений в правила землепользования и застройки Пимено-Чернянского сельского поселения;
3) подготавливает заключение по предложениям о внесении изменения в правила землепользования и застройки;

3. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители (по согласованию):

1) представительного органа Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

2) администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

3.2. В состав комиссии также по согласованию могут включаться представители:

1) органов государственного контроля (надзора);

2) органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного в сфере градостроительной деятельности и архитектуры на территории Волгоградской области;

3) организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности которых является строительство или деятельность в области архитектуры;

4) иных заинтересованных лиц.

3.3. Численность членов комиссии должна составлять не менее пяти и не более двадцати пяти человек.

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.

3.6. Члены комиссии участвуют в заседании лично. В случае невозможности участия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.7. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии. Заседания комиссии в случае отсутствия председателя проводятся заместителем председателя комиссии.

3.8. Секретарь комиссии:

по поручению председателя комиссии и (или) заместителя председателя комиссии формирует повестку заседания;

оповещает членов комиссии о созыве очередного заседания;
информирует членов комиссии о повестке заседания, не позднее чем за 3 дня до его проведения;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии, оформляет рекомендации и заключения комиссии.
В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет лицо, уполномоченное председателем комиссии либо его заместителем (в отсутствие председателя комиссии).
3.9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

3.10. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором отражаются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения.

Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.